
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 июня 2002 г. N 226/19 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 В целях совершенствования процесса реализации инвестиционных проектов по  строительству 

 объектов недвижимости на территории Московской области, осуществляемых по инвестиционным 

 контрактам, и их учета Правительство Московской области постановляет: 
 
 1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Московской области от 

 28.08.2001 N 270/28 "О  строительстве  объектов недвижимости на территории Московской области 

 по инвестиционным контрактам": 
 
 1.1. Изложить пункты 1 и 2 в следующей редакции: 
 
 "1. В целях привлечения и концентрации средств для финансового обеспечения потребностей 

 Московской области, связанных со строительством жилья и инженерной инфраструктуры, признать 

 целесообразным реализацию инвестиционных проектов по строительству и реконструкции объектов 

 недвижимости на территории Московской области в случаях привлечения внебюджетных 

 источников финансирования на основе инвестиционных контрактов и участие Министерства 

 строительного комплекса Московской области в лице министра строительства Правительства 

 Московской области или лица, исполняющего его обязанности, в заключении таких инвестиционных 

 контрактов в качестве одной из сторон. 
 
 2. Инвесторы - юридические или физические лица при заключении и исполнении 

 инвестиционных контрактов и установлении пределов своих прав и обязанностей, определенных на 

 основе такого контракта, а также гражданские права инвесторов, закрепленные федеральным 

 законодательством, могут быть ограничены только на основании федеральных законов". 
 
 1.2. В пункте 6 слово "первого" исключить, слова "Голубева В.Ю." заменить словами 

 "Горностаева А.В.". 
 
 2. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Правительства Московской 

 области от 28.08.2001 N 271/28 "Об участии инвесторов в строительстве и реконструкции 

 инженерных сетей и  сооружений  при реализации инвестиционных проектов по строительству и 

 реконструкции объектов недвижимости на территории Московской области": 
 
 2.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
 
 "3. Инвесторы - юридические или физические лица при заключении и исполнении 

 инвестиционных контрактов и установлении пределов своих прав и обязанностей, определенных на 

 основе такого контракта, а также гражданские права инвесторов, закрепленные федеральным 

 законодательством, могут быть ограничены только на основании федеральных законов". 
 
 2.2. В пункте 5 слово "первого" исключить, слова "Голубева В.Ю." заменить словами 

 "Горностаева А.В.". 
 
 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 опубликования. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 Председателя Правительства Московской области Горностаева А.В. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

